
Témata k modlitbám 

    KVĚTEN 2025 

Čtvrtek 1.5. 

➢ za naše nevěřící přátelé, kolegy 

a spolužáky, aby si je Pán 

přitahoval k sobě a dal nám 

k nim lásku a smělost jim 

představit Krista skutkem i 

slovem. 

Pátek 2.5. 

➢ modleme se za oponenty církve, 

lidi, kteří jsou jiní a vycházejí 

z jiných hodnot. Kéž nestavíme 

zbytečné zdi, ale jsme schopni 

zvěstovat evangelium i na 

neočekávaných místech a 

neočekávaným lidem. 

Sobota 3.5. 

➢ modleme se za mír ve světě. Za 

urovnání válečných konfliktů na 

Ukrajině a Izraeli. Za obyvatele 

prchající před válkou. 

Neděle 4.5. 

➢ za práci s dětmi na nedělní 

besídce, moudrost a kreativitu 

pro Ilonku. 

➢ vyprošujme požehnání pro 

dnešní bohoslužby. 

Pondělí 5.5. 

➢ za práci v týmech, abychom 

tam, kde máme spolupracovat, 

nacházeli správná slova, 

empatii, pokoj a dokázali si 

vycházet vstříc. 

Úterý 6.5. 

➢ děkujeme za Nadační fond 

evangelického kostela v Orlové. 

Prosíme o moudrost při vedení 

Nadačního fondu, při 

oslovování dárců a získávání 

financí, které jsou použity na 

opravy našeho kostela. Prosíme 

rovněž o nové a ochotné 

spolupracovníky v nadačním 

fondu. 

Středa 7.5. 

➢ děkujme za svobodu, že 

můžeme v naší zemi kázat 

evangelium volně, že nám 

nikdo nebrání, že můžeme číst 

bibli, sdílet ji s ostatními lidmi, 

veřejně vyznávat svoji víru v 

Pána Ježíše Krista. To je veliká 

vzácnost. 

Čtvrtek 8.5. 

➢ vděčnost za lidi, kteří nás 

přivedli k víře, či jsou dobrými 

životními příklady pro naši víru. 

Pátek 9.5. 

➢ prosíme o děti a dorost v našem 

sboru, žehnej jim a jejich 

rodinám. Dovol jim slyšet Tvé 

slovo.  

Sobota 10.5. 

➢ Pane, děkujeme, že Ty nám 

neustále ukazuješ a otevíráš 

nové obzory a možnosti i v této 

době. Ukaž nám, Pane, plán, 

který máš s námi jako s 

jednotlivci, s našimi rodinami a 

s naším sborem. 

Neděle 11.5. 

➢ Pane, děkujeme, že se můžeme 

scházet jako jedna Boží rodina 

při Tvém Slově. Pane, buď 

uprostřed našeho shromáždění a 

promlouvej k nám. 

Pondělí 12.5. 

➢ modleme se o městské 

zastupitelstvo a prosme o 

moudrá rozhodnutí, která budou 

přínosem jak pro celé město, 

tak i náš sbor. 

Úterý 13.5. 

➢ Pane, buď přítomen na setkání 

presbyterstva. 

➢ prosíme o moudrost při vedení 

našeho sboru, vzájemnou lásku, 

jednotu, ochotu komunikovat a 

diskutovat. 

Středa 14.5. 

➢ modleme se o naše sousedy, 

abychom i pro ně mohli být 

světlem.  

Čtvrtek 15.5. 

➢ modleme se o mladé lidi, kteří 

se účastní jako vedoucí různých 

akci Benjamína a do sboru příliš 

nechodí. Pane, dej, aby Tě 

mohli poznat jako svého 

osobního zachránce a mohli být 

součástí Tvého společenství. 

Pátek 16.5. 

➢ za mladé lidi z rozvedených 

rodin, prosme o snížení 

rozvodovosti v naší zemi. 

➢ Pane Ježíši Kriste, prosím, 

pomoz nám, ať se nenecháme 

utlačovat strachem, ale dej nám 

rozumnost a moudrost, ať jsme 

moudří a také odvážní tam, kam 

nás Ty vedeš. 

Sobota 17.5. 

➢ Pane, děkujeme, že se mohou 

v našem sboru konat Dny pro 

rodinu. Kéž je akce pro všechny 

příchozí přínosem a momentem 

k přemýšlení nad smyslem 

rodiny. 

Neděle 18.5. 

➢ modlete se za evangelizační 

aktivity, do kterých se náš sbor 

zapojuje, aby Kristova 

bezmezná láska byla motivem a 

energií za vším, co se v rámci 

našich snah děje. 

Pondělí 19.5. 

➢ modleme se za vztahy v našich 

manželstvích a manželství, o 

nichž víme, že procházejí krizi 

nebo těžkostmi. 

Úterý 20.5. 

➢ modleme se za spolupráci na 

Božím díle s ostatními církvemi 

v Orlové. 

Středa 21.5. 

➢ prosba, abychom uměli a měli 

odvahu jít ve víře i přemýšlení 

do větší hloubky a nespokojili 

se s povrchností. 

Čtvrtek 22.5. 

➢ pamatujme na potřeby starých a 

nemocných lidí, protože nás 

potřebují. 

Pátek 23.5. 

➢ Pane, děkujeme za všechny 

ochotné dárce, kterým leží na 

srdci finanční situace sboru. 

Sobota 24.5. 

➢ modleme se za dobré vztahy 

v našem společenství, jednotu a 

odpuštění. 

Neděle 25.5. 

➢ děkujeme, že se můžeme 

scházet u Božího slova. 

➢ Pane, ať světlo Tvé prozáří celý 

náš život. 

Pondělí 26.5. 

➢ Pane, ukazuj nám způsoby, jak 

oslovit lidi kolem nás, abychom 

je mohli přivést blíže k Tobě. 

Úterý 27.5. 

➢ modleme se za učitele a ty, kdo 

ovlivňují největší měrou další 

generace. 

Středa 28.5. 

➢ Pane, přidej v našem sboru více 

ochotných spolupracovníků na 

Tvém díle. 

Čtvrtek 29.5. 

➢ nauč nás, Pane, milovat bez 

rozdílu všechny lidi. 

Pátek 30.5. 

➢ modleme se za Synod naší 

církve a moudrost pro všechny 

synodály.  

Čtvrtek 31.5. 

➢ vyprošujme požehnání a 

moudrost pro sborové 

pracovníky.  


